
Referat generalforsamling i ØKS den 25. maj 2021 v/Hos Annemarie i Randers 

 

Foredragsholder Kim Jacobus Paulsen blev valgt til dirigent. 

Formanden berettede om de få aktiviteter, der var afholdt i 2020 og indtil nu i 2021 både i 

Kvorning og Horsens, samt om bestyrelsen problemer med at skulle agere i en coronatid,  

Problemerne omkring containerne til opbevaring af vores materiel blev også vendt og til sidst en 

lille bøn til alle om, at vi nu skal stå sammen om at løfte aktivitetsniveauet i vores forening,  

så det ikke kun er bestyrelsen, der beslutter hvad der skal ske i løbet af året. 

Formandsberetningen blev afsluttet med et minuts stilhed for de 3 medlemmer vi mistede i 2020 

Hans Tang 

Ove Kjær 

Niels Christensen 

 

Kassereren fremlagde regnskabet. 

På trods af få aktiviteter var overskuddet på 10.870,44kr 

Overskuddet skyldes primært forspændingskurserne i vinteren 2019/2020 samt at der heller ikke 

havde været ret mange udgifter i det forgangne år. 

Efter en uddybning af posten ”kurser og foredrag” som umiddelbart virkede høj, blev regnskabet 

godkendt. 

 

Ingen ønskede en forhøjelse af kontingentet, så det forblev uændret. 

 

Et medlem havde stillet et forslag om familiemedlemsskab. Dorthe forklarede for og imod, og 

forklarede at vi heller ikke er en godkendt forening, og dermed heller ikke er berettiget til tilskud 

fra kommunen, Bestyrelsen vil efterfølgende arbejde på at blive en godkendt forening. 

Anders forklarede omkring hvilke problemer et familiemedlemsskab kunne medføre 

forsikringsmæssigt. Forslaget blev ikke vedtaget denne gang. 

 

Valg af bestyrelse: 

Hanne Pedersen og Lea Sinding blev nyvalgt til bestyrelsen 

Finn Sandkvist og Svend Jacobsen blev atter valgt som suppleanter 

 

Ivan Bak blev valgt som ny revisor for 2 år. 

 

De af bestyrelsen nedsatte udvalg ser ud som følger: 

 

Medlemsansvarlig: Dorthe Rahbek 

Materialeansvarlig: Claus Rahbek 

  Ivan Bak 

Kursusudvalg: Jette Malthe-Bruun 



  Svend Jacobsen 

Stævne/TopCup udvalg: Finn Sandkvist 

  Kersti Fey Jessen 

  Ernst Søndergaard 

  Berit Pedersen 

Skovtursudvalg: Annette Roed 

  Erik Rasmussen 

Pløje/brugskørselsudvalg: Kristian Kjeldsen 

  Hanne Pedersen 

  Ole Kallehauge 

  Søren Sørensen 

Webmaster:  Kersti Fey Jessen 

Træning Kvorning:  Niels Jørgen Ramsdal 

Træning Horsens: Finn Sandkvist 

  Svend Jacobsen 

 

Under eventuelt oplyste Kersti om brugen af foreningens nye e-mailadresser, som hun på det 

kraftigste opfordrede medlemmerne til at bruge, da nogle e-mails måske kunne forsvinde i vores 

private mailboks. 

Kersti er klar til at hjælpe de nye bestyrelsesmedlemmer samt andre der måtte behøve hjælp. 

Poul Wiin nævnte at han var træt af, at forbundets hjemmeside er svær at finde, kommer hele 

tiden ind på deres gamle hjemmeside, som nu er lukket, men stadig ikke er slettet. 

Svend kunne oplyse om, at forbundet har lukket siden, men at den først bliver fjernet når 

abonnementet er udløbet. Poul synes også, når han endelig havde fundet hjemmesiden, at den er 

svær at finde rundt i, især når han skulle finde køreprogrammerne. Kersti er klar til at hjælpe, dem, 

der måtte have problemer. 

Der blev også fremsat et forslag om at nedsætte et udvalg i traditionel kørsel. Måske man kunne 

holde et stævne, hvor niveauet ikke er så højt, så flere turde melde sig til. Anders Horsbøl foreslog 

en prøve/træningsdag, men nævnte også problemerne med at skaffe hjælpere nok.  

Et medlem savnede referat fra forbundsmødet – Jette sender referatet til Dorthe, som sender det 

til medlemmerne. Referatet skulle ellers være lagt på forbundets hjemmeside! 

 

Generalforsamlingen blev afsluttet ved at udnævne Gunhild Madsen til æresmedlem efter næsten 

50års tro tjeneste i foreningen. Hun fik overrakt en buket blomster samt et livslangt gratis 

medlemskab af foreningen. 

 

Før generalforsamlingen var der fællesspisning med paneret flæsk og persillesovs  

 

Og mens der blev drukket kaffe og spist kringle holdt museumsinspektør Kim Jacobus Paulsen 

foredrag om ”den Slesvigske vognsamling”  

Et virkelig underholdende og informativt foredrag. Han kunne næsten garantere, at 

vognsamlingen ville bestå. 


